
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
 

PORTARIA Nº PEP.0181/2021, DE 07 DE MAIO DE 2021 

 
Designa os membros da Comissão Local de Elaboração e 

Aprovação do Horário de Aula do 2º (Segundo) Semestre 

Letivo de 2021 do IFSP Câmpus Presidente Epitácio.  

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO no 

uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015 e 

considerando a Resolução nº 109, de 04 de novembro de 2015,  

 

RESOLVE: 

 

ARTIGO 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a 

presidência do primeiro, constituírem a Comissão Local de Elaboração e Aprovação do 

Horário de Aula do 2º (Segundo) Semestre Letivo de 2021 do IFSP Câmpus Presidente 

Epitácio, conforme segue: 

 

MEMBROS SIAPE 

Bruno César Vani - PRESIDENTE 02163485 

André Luis Olivete 01654392 

Diego Nunes da Silva 03075969 

Fabrício Fernando Alves 02318365 

Fernanda Cristina de Souza 02425531 

Fernanda Neves Iadocicco 02173506 

Haislan Ranelli Santana Bernardes 02239781 

Marcelo Roberto Zorzan 01650608 

Natália Gerlack Guerrer 01820171 

Tiago Veronese Ortunho 02164121 

Vilson Francisco Maziero 01226714 

ARTIGO 2º – A Comissão será responsável também por analisar e deliberar sobre 

os recursos referentes ao Horário de Aula do 2º (Segundo) Semestre Letivo de 2021 do IFSP 

Câmpus Presidente Epitácio. 

ARTIGO 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê ciência. 

Publique-se. 

 

 

 

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO 

Assinado digitalmente por ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO:
32703080867
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, 
OU=30572319000152, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO:32703080867
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.05.10 08:07:02-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

ALEXANDRE 
ATAIDE CARNIATO:

32703080867


